(*) El importe fijo a que hace referencia la escala precedente será aplicada por unidad de
medida.

c. Inmuebles sin Valuación Fiscal: Inmuebles que carecen de valuación fiscal conforme al
Artículo 103°, último párrafo del Código Tributario (Ley N° 6.402 y modificatorias), se establece
un importe fijo de impuesto igual a:

Pesos Ciento Treinta Mil ($ 130.000,00).

Artículo 3°.- Fíjase el monto mínimo anual del Impuesto Inmobiliario correspondiente a cada
inmueble que registre Valuación Fiscal, de acuerdo al siguiente detalle:

Inmuebles Zona Urbana Edificada:

Base Imponible

Desde Hasta Mínimo

$ 0,01 $ 5.000.000,00 $ 48.000,00

[...]

Pago único de contado: Veinte por Ciento (20%).

b. Cada cuota semestral: Diez por Ciento (10%).

Artículo 8°.- Corresponderá el pago del gravamen por los vehículos cuyo año de fabricación sean los
modelos 2011 en adelante.

Artículo 9°.- Fíjase en Pesos Cuarenta y Siete Mil ($ 47.000,00) la multa a que hace referencia el
Artículo 110° del Código Tributario (Ley N° 6.402 y modificatorias).

Capítulo III

Impuesto de Sellos

Artículo 10°.- El Impuesto de Sellos establecido en el Título III, del Libro II del Código Tributario se
ajustará a las alícuotas o importes que se fijan a continuación:

[...]

Actos en General

Alícuotas Generales y Proporcionales

Artículo 11°.- Todos los actos, contratos y operaciones que no tengan otro tratamiento en este
capítulo, se gravarán con una alícuota general del Veinte por Mil (20‰) o con un impuesto mínimo de
Pesos Treinta y Cinco Mil ($ 35.000,00), el que fuera mayor.

Para los actos, contratos y operaciones que se detallan a continuación, fíjanse las siguientes
Alícuotas Proporcionales:

a. Del Veinticinco por Mil (25‰):

a.1. Los boletos de compraventa de bienes inmuebles.

a.2. Las escrituras públicas de compraventa de inmuebles o de cualquier otro contrato,

[...]

Nacional de los Registros Nacionales de la Propiedad Automotor y de Créditos
Prendarios, siempre que dichos automotores sean destinados a su posterior venta.

Impuestos Mínimos

Artículo 12°.- Por los actos, contratos y operaciones gravadas en el Inciso a) del Artículo 11°, el
impuesto mínimo será de Pesos Treinta y Cinco Mil ($35.000,00).-

Artículo 13°.- Por los actos, contratos y operaciones gravadas en los Incisos b) y c), del Artículo 11°, el
impuesto mínimo será de Pesos Cinco Mil Quinientos ($ 5.500,00) y Pesos Un Mil Seiscientos ($
1.600,00) respectivamente.

Artículo 14°.- Por los actos, contratos y operaciones gravadas en el Inciso d) del Artículo 11°, el
impuesto mínimo será de Pesos Dos Mil Trescientos ($ 2.300,00), con excepción de los apartados
d.2, en el cual el impuesto mínimo será de Pesos Cinco Mil Quinientos ($ 5.500,00), d.7, en el cual el
impuesto mínimo será de Pesos Un Mil Seiscientos ($ 1.600,00), d.8, en el cual el impuesto mínimo
será de Pesos Dos Mil Trescientos ($ 2.300,00) y d.9, en el cual el impuesto mínimo será de Pesos
Cinco Mil Quinientos ($ 5.500,00).-

Artículo 15°.- Por los actos, contratos y operaciones gravadas en el Inciso e) del Artículo 11°, el
impuesto mínimo aplicable será de Pesos Dos Mil Trescientos ($ 2.300,00).

Por los actos, contratos y operaciones gravadas en el Inciso f) del Artículo 11°, el impuesto mínimo
aplicable será de Pesos Dieciséis Mil ($ 16.000,00) en el apartado f.1 y de Pesos Cinco Mil Quinientos
($ 5.500,00) en el apartado f.2.

Límite Exento para Contratos de Seguros de Vida

Artículo 16°.- Fíjase el monto que determina el Artículo 133°, Inciso d), del Código Tributario (Ley N°
6.402 y modificatorias), en la suma de Pesos Setecientos Treinta Mil ($730.000,00).

Montos Fijos

Artículo 17°.- Fíjase un monto de:

a. De Pesos Cero ($ 0):

a.1. Por la constitución provisional de sociedades anónimas.

b. De Pesos Cinco Mil Quinientos ($ 5.500,00) a los siguientes actos, contratos y operaciones.

b.1. Cuyo monto no sea susceptible de determinarse, gravado expresamente o no, salvo
lo previsto en casos especiales.

b.2. De disolución de sociedades, sin perjuicio del pago de los impuestos que
correspondan por las adjudicaciones que se realicen.